
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č.j.: MSMT-34317/2015-1 

DODATEK č. 1/2015 
L01305 Dl 

ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 
č.: MSMT-7778/2014 

programu "Národní program udržitelnosti I"- NPU I (LO) 
(dále jen "smlouva o poskytnutí podpory") 

Smluvní strany 

Česká republika- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, 
IČ: 00022985 
(dále jen "poskytovatel") na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 51118, 771 47 Olomouc, 
IČ: 61989592 
(dále jen "příjemce") na straně druhé 

uzavírají 

v souladu s čl. 20 smlouvy o poskytnutí podpory tento Dodatek. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 
Předmětem tohoto Dodatku je úprava a upřesnění některých ustanovení smlouvy o poskytnutí 
podpory. 

Smluvní strany se dohodly na změnách, které se týkají těchto ustanovení Smlouvy: 
1. Preambule zní: podle ustanovení § 9 odstavce 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zák. č. 130/2002 Sb.), podle ustanovení § 14 a § 17 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Nařízením Komise 
(ES) č. 65112014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen "Nařízení") , 
a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník"), 
tuto smlouvu o poskytnutí podpory: 

2. Článek 2, odstavec 1 v části "Za podstatné změny se považují následující změny" : písmeno 
e) zní: snížení součtu úvazků vyjmenovaných klíčových členů řešitelského týmu (kapitola 
D 1 projektu) a součtu úvazků všech členů řešitelského týmu uvedených v kapitole D 1, D2, 
D3 projektu, 

doplňuje se o písmeno f) změny ve skladbě schváleného přístrojového vybavení projektu, 
v části "Za podstatnou změnu se nepovažuje": písmeno b) zní: změna úvazků jednotlivých 
členů řešitelského týmu uvedených v kapitole Dl projektu, kvalifikačních skupin uvedených 
v kapitole D2 projektu a pomocného personálu uvedeného v kapitole D3 projektu. 

3. Článek 2, odstavec 9 písmeno b) zní: k vytvoření a uplatnění nejméně jednoho nového 
unikátního výsledku typu II. dle čl. 8.2 zadávací dokumentace ročně v přepočtu na jeden 
plný pracovní úvazek klíčového výzkumného a vývojového pracovníka nebo akademického 
pracovníka (kategorie D 1 návrhu projektu), který je členem řešitelského týmu 
a zaměstnancem příjemce nebo dalšího účastníka projektu, a který podle druhu výsledků 

1 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-3431 712015-1 L01305 Dl 

podle RIV spadá do kategorie: J- článek v odborném periodiku (časopise) nebo B -
odborná kniha nebo C - kapitola v odborné knize, s tím, že celkový počet dosažených 
výsledků tohoto typu za jeden každý podpořený projekt nesmí být k datu ukončení řešení 
projektu v průměru nižší než deseti za každý jednotlivý rok řešení projektu. Za klíčového 
pracovníka je považován takový výzkumný, vývojový nebo akademický pracovník příjemce 
(dalšího účastníka projektu), který je zodpovědný za odbornou úroveň a realizaci dílčí 

aktivity projektu, 

písmeno h) zní: k realizaci pracovního pobytu alespoň jednoho výzkumného a vývojového 
pracovníka nebo akademického pracovníka (kategorie Dl a D2 návrhu projektu), který je 
současně členem řešitelského týmu a zaměstnancem příjemce (popř . dalšího účastníka 

projektu) a který se prokazatelně aktivně úča stnil výzkumně vývojových nebo výzkumně 
vzdělávacích aktivit v aplikační sféře soukromého sektoru nepřetržitě v délce trvání nejméně 
jeden kalendářní měsíc a nejvýše šest kalendářníc h měs ícú, 

písmeno i) zní: k realizaci dlouhodobých pracovních pobyru nejméně 20% výzkumných 
a vývojových pracovníků a akademických pracovník ll (kategorie D 1 a D2 návrhu projektu) , 
kteří jsou současně členy řešitelského týmu a zaměstnanci příjemce (popř. dalšího účastníka 
projektu), a to na zahraničních výzkumných praco, ·ištích nepřetržitě v dé lce trvání nejméně 

jeden kalendářní měsíc a nejvýše šest ka l endářních měsíců. kteří se prokazatelně aktivně 
účastnili výzkumných a výzkumně vzdě lávacích činností zahraničního pracoviště na pozici 
výzkumného a vývojového pracovníka nebo akademického pracovníka. 

4. Článek 3, odstavec 3 zní: Výše uznaných nákladú projektu ani výše podpory, stanovené 
v odstavci 2 tohoto č lánku nemohou být v průběhu řešení projektu změněny o více než 
50 %. Případnou změnu výše uznaných nákladú projektu nebo změnu výše podpory lze 
provádět jen v souladu s ustanovením § 9 odstavce 7 zák. č . 130/2002 Sb. Změna výše 
uznaných nákladů nebo změna výše podpory se provádí písemným dodatkem k této smlouvě 
o poskytnutí podpory. Na souhlas poskytovatele se změnou výše uznaných nákladú proj ektu 
nebo změnou výše podpory nemá příj emce právní nárok. 

5. Článek 3, odstavec 5 zní: V případě , že projekt bude vykazovat mimořádné kvality 
dosažených výsledkú nebo příjemce nebo některý z dalších účastníků projektu získá grant 
ERC nebo 7. (8.) rámcového programu EU, apod. (v hodnocení po 1. - 4. roce řešení), múže 
poskytovatel zvýšit podporu na řešení projektu pro následující kalendářní rok (s ohledem na 
aktuální objem disponibilních prostředkú programu NPU I). Musí však být dodržovány 
limity stanovené zák. č. 130/2002 Sb. a Nařízením2 • 

6. Článek 3, odstavec 7 zní : Při změně členění uznaných nákladů projektu nebo při změně 
objemu finančních prostředků v položkovém členění uznaných nákladú, jak jsou uvedeny 
v Příloze 2, které nemají vliv na celkovou výši uznaných nákladú, výši podpory ani na jejich 
rozdělení pro jednotlivé etapy realizace, je příjemce povinen si k jejich provedení vyžádat 
předchozí písemný souhlas poskytovatele. Souhlas poskytovatele se nevyžaduje při změně 
objemu finančních prostředků v položkovém členění uznaných nákladú mezi položkami 
běžných nákladů: Provozní náklady, Cestovní náklady, Náklady nebo výdaje na zajištění 
publicity projektu a prezentaci výsledků a na získání a uznání práv k výsledkúm projektu 
a Náklady nebo výdaje na služby externích dodavatelú, pokud je změna v kalendářním roce 
řešení menší než 20% položky. 

1) Příjemce musí dodržet stanovený limit "v průměru/za I rok", tj . bez ohledu na rozdíly v počtech dosažených 

výsledků počty výsledků získaných v jednotlivých letech, tj. není nezbytně nutné dodržovat limit v každém roce 

řešení. Např. u 5letého projektu poskytovatel akceptuje dosažení výsledků v letech např. v počtech 0-5-9-25-17. 

Nedodržení limitu je však nezbytné vždy alespoň stručně odůvodnit v periodické zprávě. 
2) Kap. I čl. 4 a kap. 111 odd. 4 čl. 25 odst. 5 až 7 Nařízení Komise (ES) č. 651 /2014 ze dne 17. června 2014, kterým 

se v souladu s články I 07 a I 08 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem. 
2 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-34317/2015-1 L01305 Dl 
7. Clánek 3, odstavec 9, písmeno f) zní: jejich vynakládání pouze na skutečné náklady nebo 

výdaje vzniklé příjemci podpory a prokazatelně přímo spojené s realizací projektu, tj . 
vynaložené za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků projektu, a které vznikly 
příjemci pouze od data účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory stanovené v čl. 19 odstavci 
3 do dne ukončení čerpání podpory stanovené v č l. 2. odstavci 8 písm. a) . 

8. Článek 3, odstavec 19 zní: Příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového 
financování výzkumných zařízení Centra bylo v každém okamžiku postupováno v souladu 
s odst. (25) a kap. I čl. 8 Nařízení, byly dodrženy prahové hodnoty a limity pro maximální 
intenzitu podpory stanovené Nařízením 1 a nedocházelo k dvojímu financování téže 
výzkumné aktivity z veřejných prostředků. 

9. Článek 4, odstavec 4 zní: Podpora se poskytuje v jednorázových ročních splátkách podle 
rozpisu v Příloze 2. Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových 
pravidel k regulaci čerpání rozpočtu, je poskytovatel povinen začít příjemci poskytovat 
podporu 

a) v prvním roce realizace projektu do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy o poskytnutí podpory, 

b) ve druhém roce a dalších letech realizace projektu do 60 kalendáíních dnů od začátku 
kalendářního roku, a to pouze za podmínky, že 

1. příjemce řádně a včas ukončil a finančně vypořádal předchozí kalendářní rok podle 
odstavce 6 tohoto článku, 

11. jsou zařazeny údaje do IS VaVal v souladu se zák. č . 130/2002 Sb. a se zákonem 
č. 10611999 Sb. , o svobodném pfístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisú, 

111. jsou splněny všechny další zá azky příjemce vyplývající z této smlouvy o poskytnutí 
podpory nebo obecně závazných právních předpi sů . 

10. Článek 5, odstavec 1 zní: Poskytovatel je oprávněn v prúběhu řešení projektu a následně až 
do pěti let po ukončení jeho realizace provádět kontrolu plnění cílů projektu, včetně kontroly 
čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů projektu podle této smlouvy 
o poskytnutí podpory, a dále finanční kontrolu podle § 39 rozpočtových pravidel a zákona 
č. 320/2001 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonú (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisú. Tímto ustanovením nejsou omezována 
práva jiných kontrolních orgánú ve výkonu a rozsahu jejich pověření podle zvláštních 
právních předpisú. (O zahájených kontrolách jiných subjektú, nálezech a výsledcích těchto 
kontrol, o navržených opatřeních k nápravě a o opatřeních k nápravě vykonaných je 
příjemce povinen bezodkladně informovat poskytovatele.) 

ll. Článek 5, odstavec 2 zní: Osobám provádějícím kontrolu je pnJemce povinen zaJIStit 
přístup na svá pracoviště , k osobám podílejícím se na realizaci projektu i ke všem 
dokumentúm, počítačovým záznamúm a zařízením, které přísluší k projektu či s ním mají 
souvislost. Vzájemná práva a povinnosti příjemce a kontrolních orgánú při finanční kontrole 
stanoví zejména zákon č. 255/2012 Sb. , o kontrole (kontrolní řád) a zákon o finanční 
kontrole. 

12. Článek 5, odstavec 4 zní: V případě účasti dalších účastníkú projektu podle § 2 odstavce 2 
písm. j) zák. č. 130/2002 Sb. , provádí u nich kontrolu plnění cílú projektu, včetně kontroly 
čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů projektu podle této smlouvy 
o poskytnutí podpory příjemce na své náklady. Tímto není vyloučeno právo kontroly dalších 
účastníkú projektu ze strany poskytovatele. 

3 



-
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č.j.: MSMT-34317/2015-1 L01305 Dl 
13. Clánek 5, odstavec 5 zní: Kontrola a hodnocení řešení projektu, včetně jeho výsledků bude 

probíhat ve dvou stupních: 

I. Monitoring: Kontrolu a hodnocení provádí poskytovatel za účasti alespoň jednoho člena 
odborného poradního orgánu poskytovatele, a to na základě průběžné zprávy předložené 
příjemcem, obsahující mimo jiné i vyúčtování uznaných nákladů projektu. Kontrola 
zahrnuje též dosažení dílčích cílů projektu, sledování výsledků projektu, dále posuzování 
souladu skutečně provedených prací na projektu s plánovaným harmonogramem, souladu 
způsobu využití finančních prostředků s plánovaným rozpočtem projektu nebo souladu 
výstupů projektu s daty o projektu veřejně zpřístupňovanými příjemcem. V průběžném , 
ročním hodnocení bude kromě plnění cílů projektu a smluvních podmínek pro poskytování 
podpory rovněž posuzováno plnění povinností o předávání informací do IS V a Val podle 
§ 31 zák. č. 130/2002 Sb. První průběžné hodnoceni bude zahájeno zpravidla po 12 měsících 
řešení projektu. Příjemce k tomuto účelu mimo jiné předkládá i návrh na upřesnění řešení 
projektu pro další etapu řešení. 

II. Evaluace: V tomto případě bude poskyto\·atelem proveden monitoring v I. stupni 
a současně hloubkové vyhodnocení řešeného projektu nebo jeho etapy. Hodnocení v tomto 
druhém stupni provádí poskytovatel ve spolupráci s odborným poradním orgánem 
ustaveným pro program NPU I formou kontroly na místě nebo oponentním řízením. Při 
tomto hodnocení budou podrobně kontrolovány dosažené v)'sledky ve V a Val, průběh plnění 
monitorovacích indikátorů projektu, využit í infras truktury pro V a Val, mezinárodní 
spolupráce a spolupráce s veřej ným a soukromým sektorem ve VaVai, soulad činnosti 
Centra se schváleným harmonogramem prací, soulad využití prostředků s plánovaným 
rozpočtem , řízení lidsk)1ch zdrojů a další skutečnosti podle schváleného projektu. 

14. Článek 5, odstavec 6 zní: Hodnocení projektů ve II. stupni bude prováděno poskytovatelem 
vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení a podle se zák. č. 130/2002 Sb. a Nařízení 
nejméně jedenkrát v průběhu řešení projektu jako průběžné hodnocení a po ukončení řešení 
projektu. 

15. Článek 5, odstavec 9, písm. b) zní : závěrečnou zprávu o řešení projektu, která obsahuje 
veškeré informace o průběhu řešení projektu v poslednim kalendárním roce; souhrnné 
zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem na všechny stanovené cíle 
za celé období realizace projektu a předepsané indikátory; vyúčtování celkových uznaných 
nákladů projektu a přehled vynaložených nákladů za poslední kalendářní rok, zdůvodnění 
způsobu jejich čerpání, výpis o čerpání přidělené podpory projektu souhrnně za celé období 
realizace projektu, přehled a zdůvodnění případných změn, které během realizace projektu 
nastaly; 

16. Článek 6, odstavec 7 zní: informovat poskytovatele nejpozději do 1 O. listopadu daného 
kalendářního roku o výši prostředků, které nebudou z poskytnuté podpory s určitostí čerpány 
do 31. prosince daného kalendářního roku, a převést tyto prostředky, včetně nedočerpaných 
prostředků příp. dalších účastníků projektu, zpět na výdajový účet poskytovatele v termínu 
nejpozději do 30. listopadu daného kalendálního roku; 

17. Článek 7, odstavec 1, písm. b) zní: u příjemce nebo dalšího účastníka projektu došlo 
k zahájení insolvenčního řízení a rozhodnutí o úpadku nebo vstupu do řízení o likvidaci 
nebo byl vydán inkasní příkaz ze strany Evropské komise podle bodu 13 a 14 Nařízení. 

18. Článek 10, odstavec 4 zní: Jakékoliv komerční využití výsledku projektu je příjemce 
povinen uvést ve zprávách podle článku 5, odstavce 9, písm. a), b), c) a kopii smlouvy 
o využití výsledku projektu uzavřené mezi příjemcem a uživatelem výsledku zaslat 
poskytovateli nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu. 

4 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č.j.: MSMT-3431712015-1 L01305 Dl 
19. Clánek ll, odstavec 7 zní: Je-li výsledkem projektu patentovaný vynález, vztahuje se na 

něj ustanovení o podnikových vynálezech podle zákona č . 52711990 Sb., o vynálezech 
a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. 

20. Článek ll, odstavec 8 zní: Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů 
nebo nejsou předmětem obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací 
podle zvláštního právního předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících projektu 
nebo skutečností, jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit činnost zpravodajské služby, a současně 
mají publikační charakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit prostřednictvím 
konferencí, publikací nebo jiných informačních zdrojů s otevřeným přístupem nebo 
prostřednictvím volného software nebo software s otevřeným zdrojovým kódem. 

21. Článek 14 se v plném rozsahu nahrazuje novým, který zní: 

Článek 14 
Sankce za porušení smlouvy o poskytnutí podpory a odstoupení od smlouvy o poskytnutí 

podpory 

1) Není-li řešení projektu příjemcem skutečně zahájeno do 60 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy o poskytnutí podpory, může poskytovatel, nedohodne-li se 
s příjemcem na jiném termínu zahájení řešení projektu, 

a) od smlouvy o poskytnutí podpory odstoupit, nebo 

b) uplatnit vůči příjemci nárok na smluvní pokutu ve výši 3 promile denně z částky rovnající 
se výši poskytnuté první části podpory (smluvní pokuta, kterou je příjemce povinen 
posk;1ovateli zaplatit, se počítá za období od šedesátého prvního dne po poskytnutí první 
části podpory příjemci do dne skutečného zahájení řešení projektu). 

2) Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování podpory příjemci nebo odstoupit 
od smlouvy o poskytnutí podpory v případě, že p1i kontrole a hodnocení řešení projektu ve 
II. stupni podle čl. 5 odstavce 5 až 7 bylo dosaženo výsledku hodnocení projektu v kategorii 
C nebo D. 

3) V případě pozastavení podpory podle odstavce 2 tohoto článku stanoví poskytovatel příjemci 
podmínky řešení projektu na období pozastavení podpory v délce nezbytně nutné pro 
zlepšení kvality řešení projektu a dosažení výsledků ve vyšší kategorii hodnocení podle 
čl. 5, ne však delší než 1 kalendářní rok a nepřesahující vládou schválené období realizace 
programu LO. Současně v souladu se čl. 5 stanoví poskytovatel příjemci termín pro ověření 
těchto výsledků a jejich zhodnocení v kontrolním dnu. 

4) Porušil-li příjemce povinnost vyplývající pro něj ze smlouvy o poskytnutí podpory nebo má-
li poskytovatel důvodné podezření, že příjemce neuvedl poskytovateli pravdivé údaje, je 
poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování prostředků podpory příjemci do doby, než 
bude příjemcem prokázán opak. 

5) Použije-li příjemce finanční prostředky podpory poskytnuté mu podle smlouvy o poskytnutí 
podpory poskytovatelem na jiný účel, než stanoví tato smlouva o poskytnutí podpory, nebo 
v rozporu s jejich časovým určením, je příjemce povinen tyto neoprávněně použité 
prostředky podpory vrátit poskytovateli způsobem stanoveným poskytovatelem, a to 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy poskytovatel takové porušení sjednaného 
užití prostředků podpory příjemci vytkl a požádal jej o vrácení prostředků podpory. Zároveň 
je příjemce, který úmyslně použil prostředky podpory na jiný než smlouvou o poskytnutí 
podpory stanovený účel nebo v rozporu s jejich časovým určením, povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši rovnající se výši prostředků podpory použitých na jiný 
než smlouvou o poskytnutí podpory stanovený účel nebo použitých v rozporu s jejich 

5 



-
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-34317/2015-1 L01305 Dl 

časovým určením. Ustanovení odstavce 6 tohoto článku o odpovědnosti za porušení 
rozpočtové kázně tím není dotčeno. 

6) Použití prostředků podpory příjemcem na jiný účel , než na jaký mu byla podle této smlouvy 
o poskytnutí podpora přiznána, nebo v rozporu s jejich časovým určením i jakékoliv jiné 
použití prostředků podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo 
smlouvou o poskytnutí podpory se považuje za neoprávněné použití peněžních prostředků 
poskytnutých ze státního rozpočtu a za porušení rozpočtové kázně. Neoprávněné použití 
nebo zadržení prostředků dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 
rozpočtových pravidel. Tímto není dotčeno ustanovení odstavce 3 tohoto článku. 

7) Jestliže budou po splnění smlouvy o poskytnutí podpory nebo po odstoupení od této smlouvy 
o poskytnutí podpory při finanční nebo jiné kontrole zjištěny závažné fmanční nesrovnalosti 
nebo nedostatky v informacích nebo dokladech příjemce týkajících se užití podpory nebo 
budou příjemcem uvedeny nepravdivé údaje , jedná se o porušení rozpočtové kázně . 

8) Poskytovatel může jednostranně (bez souhlasu p1ijemce) stanovit. že příjemce pozbývá nárok 
na poskytnutí podpory podle smlouvy o poskytnutí podpory a zahájit lizení o odnětí podpory 
v případě, že: 

a) po dni podpisu smlouvy o poskytnutí podpory dojde k vázání prostředků státního 
rozpočtu, 

b) po dni podpisu smlouvy o poskytnutí podpory dojde ke zjištění, že smlouva o poskytnutí 
podpory byla uzavřena v rozporu se zákonem nebo právem EU, 

c) po dni podpisu smlouvy o poskytnutí podpory dojde ke zjištění , že údaje, na jejichž 
základě byly prostředky podpory příjemci poskytnuty nebo smluvně přislíbeny, byly 
neúplné nebo nepravdivé, 

d) příjemce nesplnil řádně nebo v plném rozsahu své závazky vyplývající ze smlouvy 
o poskytnutí podpory ani poté, co jej poskytovatel písemně vyzval, aby své závazky 
splnil nejpozději do 30 kalendálních dnů, 

e) u příjemce došlo ke změnám, které by mohly podstatně ovlivnit realizaci projektu nebo 
zájmy poskytovatele; jedná se zejména o změnu podmínek poskytnutí podpory a řešení 
projektu dle článku 2 této smlouvy, o změny majetkové či o změny v právní formě 
příjemce, změny v kontrole (řízení) projektu, 

f) u příjemce došlo k zahájení insolvenčního řízení a rozhodnutí o úpadku nebo vstupu do 
řízení o likvidaci, 

g) příjemce byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí, 

h) byly zjištěny závažné finanční nesrovnalosti nebo nedostatky v informacích nebo 
dokladech příjemce týkající se použití podpory, 

i) příjemce poskytl klamavé údaje nebo se dopustil záměrného opomenutí s cílem získat 
finanční podporu poskytovatele nebo jinou výhodu ze smlouvy o poskytnutí podpory. 

Podporu lze odejmout až do výše všech výdajů, které jsou výše uvedenými nesrovnalostmi 
nebo nedostatky dotčeny, a to ode dne, kdy k finanční nesrovnalosti nebo nedostatku došlo. 
Došlo-li k zániku nároku na poskytnutí podpory pouze z důvodu vázání prostředků státního 
rozpočtu, část podpory, která již byla poskytnuta příjemci a jím užita na úhradu způsobilých 
výdajů projektu, příjemce nevrací. 

6 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-34317/2015-1 L01305 Dl 
9) Příjemce může odstoupit od smlouvy o poskytnutí podpory, pokud poskytovatel závažně 

porušil ustanovení článku 4 odstavce 1, 2 nebo 3 této smlouvy o poskytnutí podpory. 
1 O) Příjemce může odstoupit od této smlouvy o poskytnutí podpory i z jiného důvodu, než který 

je uveden v odstavci 9 tohoto článku. V takovém případě je však příjemce , pokud od 
smlouvy o poskytnutí podpory odstoupí, povinen vrátit do státního rozpočtu finanční 
prostředky ve výši účelové podpory, která mu již byla poskytovatelem podle této smlouvy 
o poskytnutí podpory na podporu projektu poskytnuta. 

ll) Odstoupení od smlouvy o poskytnutí podpory sdělí odstupující smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně s uvedením důvodů. Odstoupení nabývá účinnosti doručením oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. Příjemce je po obdržení oznámení o odstoupení 
poskytovatele od smlouvy o poskytnutí podpory povinen provést všechna nezbytná opatření 
k tomu, aby své závazky související s řešením projektu zcela zrušil. 

12) Poruší-li příjemce své povinnosti vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory, může 
poskytovatel vyloučit návrhy projektů tohoto příjemce z veřejných soutěží ve výzkumu 
vývoji a inovacích po dobu až 3 let ode dne, kdy bylo příjemci toto porušení prokázáno nebo 

kdy ho písemně uznal. 
13) V případě, že budou do IS V a Val předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků 

a které ovlivní výši poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu 
výdajů na výzkum, vývoj a inovace na následující pětileté období pro příslušného 
poskytovatele výši výdajů sníží podle § 14 odstavce 5 zák. č . 130/2002 Sb., poskytovatel 
obdobným způsobem sníží podporu příjemci , který mu nesprávné údaje předal. 

14) Sankce za porušení smlouvy o poskytnutí podpory v rozsahu tohoto článku jdou na vrub 
příjemce, i když se porušení dopustí příp. další účastník projektu. 

15) Při souběhu smluvních pokut se částky smluvních pokut vyplývajících z téhož porušení 
povinností dle této smlouvy nesčítají , ale uplatní se pouze nejvyšší z nich. 

22. Článek 18 zní: Není-li v této smlouvě o poskytnutí podpory stanoveno jinak, pojmy užité 
v textu této smlouvy budou přednostně vykládány v souladu s významem, který je jim pro 
účely poskytování podpory výzkumu a vývoje z veřejných prostředků stanoven 
zák. č. 130/2002 Sb., a Nařízením. 

II. ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy o poskytnutí podpory nedotčena. 
2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem 
l.listopadu2015. 

Podpisy smluvních stran 
Za poskytovatele 
v Praze dne: 1 'i ~ 10- Z015 

Za příjemce 
v ...... . dne: /s lt.J.zolr 

Ing. Jana Říhová 
ředitel a odboru podpory vysokých škol a vý 

tJ/fJitť~'(t -- -

rektor 

7 




